
rapliall, Pill 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

11 
 

1 QUEVE 0  

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LIcITAçAO 
PREGAO PRESENCIAL No 201 7.05.05.1-PPRP 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro - torna pUblico para conhecirnento dos 
interessados, que no próximo dia 23 de Maio de 2017, as 08:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada a Avenida dos Ties 
Poderes, 75 - Centro, estará realizando Iicitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de julgarnento menor 
preço por lote, tombado sob o n o  2017.05.05.1.PPRP, corn o seguinte objeto: REGISTRO DE PREOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIAO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZAIHIGIENE, 
COPA E COZINHA) E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A SECRETARIA DE EDucAcAo BASICA 
DO MUNICPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE 
REFERENdA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitacao, no 
endereco supracitado, fone: (0.88) 3569 1218, no horàrio de atendimento so pUblico de 08:00h as 12:00h ou no site 
www.tcm.ce.qov.br/1icitaQ6es . A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE MAIO DE 2017. 

• 	JORNAL DE GRANDE clRcuLAcAo (0 POVO) 

• 	DOU-DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

• 	SECRETARIA DE EDUCAçAO BASICA 

Avenida dos Trés Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 / 

O 4p4  

FONEIFAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdip@in.com.br  

unicef 
Edião 2013 12016 



0 
• 	ni 
° 

) 

PA GINA 16 PLITICA - - 	oPovo 
- CE. QUARTA-FEIRA - 10 DE MAIO DE 2017 

Ostado do Ceard - Profeitura do Limoetro do Norte -Aviso deAdiamento. 0 Municlpio de 
Jmoefro do Norte. arravés do &eu Pregoeiro Oticial toma publico aos interessados quo cm 
rirtude de equivoos no editel do borério e data da reahzeçSo da abertura do cectame, esta 
IrOcedondo 0 Adiamento do Iicita0o PregOo Presoncial W. 20172004-001 INFRA. cujo objeto 

Contralaq0o de empress espodalizoda pare prestoqao dos seMcoti de Cobb. transports e 
festino final do rosiduos sdlidos domicliares urbos 0 rurais, aorviços do varricao do rues e 
ogradouros pOblis, servicos do cobeta de pods domidibar e publica e servios de limpeza Se 
tulsa e retire do entuihos e destmo final no Municipbo do Liniooiro do Norte-CE. A Iidlaçao qua 
istava previsla pare ocon'ernodin 10 demaiodo 2017. As 09:00 0, lIce adiada pare o din llIde 
naio do 2017 As 10:39 hares no sale do reunl6es do ComissOo Permanerrte do LiciiaçOo. no 
Rua CeI.AntSnioJoaquim rt'2121. Centro- Limoerrodo Noi'teiCcard. Tambdm soul inhermadoa 
eferida rnudasca no Site: www.tcm.ce.gov.bi' (portal do Iicitac0os doe municlpios) a 

itado do Cearâ - Municipba do RedençOo - Aviso do Ucitaç8o - Pregtio Prosenclal 
1.00412017-PP. 0 Pregoelro do Munic(plo de Redenç0o-CE, tome pCtbllco pare conhecime 
is interessados quo raalizerd no dm25 do majodo 20178s 090. nasalado soasOesdo setor 
:ilacoes. locdlizada 8 Rue Padre Angelo. n 305A, Castro, Redenqbo. Ceard. a nessMo pribli 
Ira recebimento e abertura dos envelopes do proposbas do preços, forrnabizacAo do laric 
obals e docrimeotos do habilitaçào do ticila8o no nrodaildade Pregtio dotipo Presonclal 
.004)2017-PP. cujo objeto tin oquloiç,oiJe material do eopedienle pare slender asdemanc 
diversas Secretaries do Municiplo do Reoenc8o/CE. A documentecSo do edilal e at 

exos. podoré ocr adqufride junto no PregoCiro. a portirda pubticaçOo dealt, avo, de segur 
sexta-feita no horrirlo do 07h30m As 1303Dm. RederrçlIo-CE, 08 do mebo do 2017. Die 
sire deCarvoiho- Pragoeiro do Municipto do Reden5o!CE. 

otado do CearS- Prefeitura Municipal do Alto Santo- Convocaçdo de Empress Remanoscen 
PregOo Piesancial N'. 2017.04.17.01 - Secratarta do tnfraestrutura, Obeas e Urbanlsmu. 
regoniia do MUricIpIO do Alto Santo yam aSavés deste. corivocer a Ocitonto 2 4  (segundo) coboce 

Classiicaç2o daspeoposlari Sc procbs, a eroprnspR aol9oae COflSbac000 EIRE).l .rlE 

1paw 	r51&b4rp,pl pajjou4hoce 	dbed41Seb1bbda tie trrfraslru0irs,. Ohms 
rbantsmo doJta Sai*o'Ci paMerthAlultade d000r,eme, mn tirtudo den empress versoedora is 

apreseritado pruposla ajusrada no prazo 0048 hares Otinfamie eslobebeddo no Ala do caner 
itabrino, Acantinuidado do certerne serS no die 11 do Mato do 2017 As 09:00 00,05. no cab 
onitnatiodo Lidlado locatcade no Rua Coronet Senpbae Bezerra. 198, Castro. Alto Santo/CE, I 

t Maio d20I7. Lorona Male Lima - Pregocira Municipal do Also Santo. 

Estado doCeard - Prefoltura Municipal do Amontada - Aviso do Llcltaç80. 0 Pregoebro 
Municipal conrunica 005 interosssdos quo no pidairno die 23 do mWo tIc 2017, as OOhDOmin, 
esterd abrindo llclteçgo no modalidado Preg0o Presenclal P1' 01812017.02. tlpo manor progo. 
cujoobjelo ti aquisiçao do uma (01) camera frigorifica pare produtos coorgeledos, dostinada a 
slender as nacessidades cIa Secretaria do Educagao 0 Desporto 110 Municlpco doAmontadalcE. 
0 edital complelo estard 8 dispoiç90 dos interossndos nos dies üteis itpds cute publicacgo no 
hordilo do 08000mm is 1 2000miri. no ondoraço do Sebor do Licitnc0es no Ay. Gal. Alipio dos 
Santos. N' 1343, Centre. Amontada, Estodo do Ceard, 10 do maio do 2017. Jost EdIneldo 
Albuquerque Froltas- Pregoebro do Profeitura MunbcipaldeAmontoda. 

Estado do Ceara - Municiplo de Rodenç5o - Aviso do Ucltag0o - Preg8o Presoncial N' 
00.0021201 7-PP. 0 Pragoeiro do Municipbods RedonçOo-CE. turns pjblico pars omrhecimento 
dos inlceesssdos quo realizaranodia25 do rnaiode201l as 130, no setadosessbosdo actor de 
licitagOes, bocollzodo a Rue Padre Angelo. n9 305A, Centre, Redcnç8o, Coard, a sossOc pUblice, 
Para recebirnonbo e aborlura dos envelopes do propostaa do precos, fornralizaçAo de lances 
vettise docurnonbos do hobilitacao do licilaç8o no modatidade PregOodo lipo Prosenclal N'. 
00.002)2017-PP. cujo objeto ri a aquisipdo de dgsa mineral em garrafOes do 20 lures pare 
slender as demandas do diversas Secretaries do Municbpio do Redeng8o/CE.A documentspdo 
do edible seus anoxos, podord ser adqvirlda junto so Pregoelre, a parlir do publicaçdo deste 
aviso. do 'uegunda 0 scnla-fcira no hordrio do 07h30m As 13ir30m. Redençao-CE. 08 do maiol  

o do Ceard Profeltura Municipal do Caucala - Aviso de LicbtacAo - Pros 
rciat N' 201 7.05.08.001. A Pregosira do Comissâo Licitaçao do Prefeilura Municipal 
a. tocalizado no Rue Coronet Corrcbo, 1073- Parque Sotedado, toma pOblico quo 
re a dlsposipOodos interessados 0 EdItal do Pregao Prasenciat N ° 2017.05.08.001, c 
6  Registrode Preços pare futuras eevontuais cerrtrataçoes de servicos de dedetizeç 
pinizaçse e dearalizaçdo Darn atendor as necoosidades tie Secretaria 

Eatado do Cearti - Municipbo tie Catnindé - Aviso do Ropubticaçdo - Preg0o Presenctai N' 
11.001/2017-SRP. A Plegoeira Olicial do Murddpio do Canlodd. lorna ptitrlico pars conhectmento do 
todos as iteressados, quo antea rlabSlacdo Cu dasdassiicaçdo do lodes Icitantes. has concedido 0 
place do 8 (ode )otas uleis pars apresenlaç2o do nova doomeniac0o a roses proposlas, no ic min do 
art 48 pardg 3° c oubilem 7.7.4 do edital, ticando do logo dosignoda seooAo pare o die 23 de rrioio do 
2017 áa09.00 hares deslinada a essetim. Maiores talormaçoes no setcirde icitaçoes do Mssridpio. no 
'erituode 07:30tsds 1330tr. LiaViebra Martins -Piegoeirado Munlctpio do Canindis 

Estado do Caere - Profebtura Municipal do Grace .Avlso de Llcltagio -'Tornado do Pregos 
no. 0205,0112017. 'Tipo: merror pntço. Objeto: Serviços do essesscria juridica no Onibito 
traboihista pare scompanhamonto e patrocinio do proconsos )unto 8 yore do Trabeihodo Sobral 
TRT7 elSie emiss0o do pereceres adminislt -atvos acerca do assuntos CorTelatos. conlorim 
temlo Ce referenda. Data de Abertura: 25 de Maio de 2017. As 0900h. Editsi a intorinaq6es: Av. 
José Candido Cs Corvaiho. SN, Centre, do 08:00 35 12000. tons; (88)3656-1255. Grace/CE, 
08105)2017. Fen. Roberto do C. Alves - Presidents. 

Estado do Ceard - Preleitura Municipal do Abaiara - Aviso di Anutactio - Proglo n' 
2011.04.25.1,0 Pregoeiro Oflcialde Preleilura Municipal dcAbalaro. Estadodo Ceerd. no into 
do suns atribuiç0oo togaic. torna pCiblico poro conhecirsento dos intorossados quo lice onulado. 
coin lundamerito noArt. 49, § 1', da Lei n'8.666193, o processo liidlslOtic no modatidade Pregtio 
n', 2017.04.25.1. cujo objeto e confralaçdo do Oerviços e serem preslados no conlecçlio do 
pretence dentdrias desbinadss so atendimenlo dos necessidodos do Secrotarla Municipal do 
SaUSe de Abaiara/CE. Maiorss informa0es no sode do Comiss8o do t.icilaAo no horarbo do 
08:0085 11:30 bores ou polo Fore, (88) 3558-1254. Abalara/CE, 09 do main do 2017. Carlos 
Mateus Bezerra Flores- PregoalroOflclal. 

Etsdo do Ceard - Prefeitura Municipal d. Juazeiro do Norte' -  Tornado do Preços N' 
0112017. Ap6savaliaç8o do remirso interposto pole empress Construtoqa J FOho LiDA Contra , 
faze do habilitap0o a CPL decidij indeferir 0 rersirso, posiçDo acompanhada per ate do 
Seo'aldria do Educaç8rr. Dossiits.franqueados pare vistas aoo,ntertersadosjnoraçaDlrcaude 
Fbgueircdo, s/0, Pentro. .ivazgiro do 4octa-Coari. A ioos0o pars aborlura C julgamcn!o do 
Proposta do Prços referents 4 Tomodri do Prepan N °  0112017, culo objeto 4 Coiitlroç8o /to 
01 (Um) Centro do Educaqào Infantil (CE), no bairro Betolándie, serd no II do main de 2017. du 
9:00 horas, no sale do lidilap0005 no andereco athna cibado. .luazelro do Norte-Cear3, 08 de 

i malo do 2017. Josh Wilson MerquosJunlor - Presidents do ComlssSoCentrat do Llcitaçdo. 

Estado do Ceard - Prefeltura Municipal de MsuriU - Aviso de Ucltagao - PregOo n' 
2017.0509.1. 0 Progociro 0110151 do Preteitura Municipal do Mauriti/CE. toma priblico quo 
eslarri rcolizando cerlame Ocitatorlo no modalidade PregCo n'2017.05.09.1, do Opo 
Presencial, cujo objeto A a aquislç8o do malariais c squipamcrrtos mddico-haspitabares e 
odontoldgicoc, dostinados as ateridimonta dos neceasidedes dos Unidades de Sadda do 
Munielpio do MsuntlICE. Aberture: 23 de malo do 2017. As 09:00 (trove) hares. Mabores 
lnformaçoes na cede cia CPL silo no Avenida Bunt Grande, 55. Sorrb,rhs, MaurilifCE, no horririo 
do 08:00 as 12:00 hares. MeurlliFCE, 09 de maio de 2017. FrancIsco Die My Felipe de Sousa - 
Pregoebrooticiat. 

Eatado do CearA - Prefettura Municipal do Msurlti -Aviso do Prosseguimento - Tornado do 
Pieces n' 2017.03.24.2. A CornlssSo Pernoanente do Lic)lsc8o Ca Profoiturs Municipal do 
Mauritu/CE, no use do sues atribuipties legais, torso pdbtico, pare corihoclrnarsto dos 
intoresaados, quo eotar3 dando prosoegslmento so Certame LicitattIrbo. no modabidade 
Tomade tie Precos n' 2017.03.24.2, noose die 12 do meinde 2017, As l4000oren, oode castro 
aberbos as envelopes Osirlends as propostas coniordais dos licitanles hsb8lados. Maioros 
inforrnapoos na sOda do CPL, situ no Avonida Buriti Grande, 55, Soirinha, MaurililCE, no horArio 
do 08:00 as 12:00 bores. Maurlti/CE. 09 tie male do 2017. José Murilo Leile Brags - 
PresidontbdaCPt. 

Eatado do CearA - Prefeitura Municipal do Mucambo - Aviso tie UcitapSo - Pregtio 
Presonclal i" 408050112017 - Secretaria tie Educaçdo, Administractio, SaC,de a AcAo 
Social. Data do Aborlura: 23105/2017, As lOOOh. OeIo: Conrtralaçdo tIe Emprose(s) 
Espociatizado(s) nos Ssrvicos do Rocarga do tonnore cortucho pare inrpreosoras e copiadorao 
O Manuleno preventive e corroliva desses oquipementos, deatinados 00 stendimento den 
nocesaidades des divorsas unidades adndn)strolivns de Profeilura Municipal do Mucembo. 
Valor do Edilot: R$ 20,00. lntàrmaçoes: CornisaSo do Lidilaç8o, Run Consirutor Gonpabo Vidal, 
S/N, Centre. Fare: (88) 3654-1133. Mucambo-CE. 0810512017. - Francisco Latizio dos 
Santos -Presidents do Comisslo do LicilapSo. 

Eatodo do Ceard -Profellura Municbnal do Pv vrirr - Avisv ri, I iriteySo- (tnnr,rri.'r-in N' 

Estado do Coariti - Prefeitura Municipal do Depulodo Irepuan Plnhelro -Aviso do LlcltagSo 
Preg8o Prnsenclat N' 2017.05.05.1-PPRP. A Prevjoeira tie Prefeitura pU Munlc/pio do Deputed 
lrapunn Pinhofro - tcma ptibiico pora corthocimento dos interoasados, quo no prdximo dia 23 d 
Main Cc 2017, 00 08:300a, no Sede do Prefoiture, localizada A Avenida dos Trés Podores. 75 
Centro, esfard raalrzar.dotcitaptionamodelbdade Pregio Prosencial, cnletiodeiulgamenlo men( 
proço per lobe, tornbacto Bob on' 201705.05.t-PPRP, corn o segulnle objelo: regiatro tie precc 
Para eventual e tutors oquisiç8o de materiel de consumo 'expedients, limpezafttigieno, cope 
t,ozinha) S material permanents. desrinados 8 Seceslaria do EducapSo Btisirta 00 Municlpro d 
Deputado Irapueri PinSeiro, confoime Prajeto Sdsico.Terrsv tie Referdncia em unexo so edits]. 
qual encoertrs-se no Integra no Sede do Cormsdo do Liorap5o. no anrlereço supracitodo, font 
(0.88) 3569 1210, no hor3ruo de abendimento so pCiblico do 08:00h 35 12:00n os no sit 

lado do CearA - Prefeiture Municipal de Assaré - Aviso tie Licutaçdo -Tomada de Props 
2017.04.28.01. A Presidente do ComlssOo do Lidtap8o do Municlpio do Assort/CE torn 
oSco pare conhecanenbo dos rnteressados quo. naste dia 29 tie Maio de2017. as 090, no sec 
Corriss5o do Licitapto locauizads no Plus Dr. Paiva, n' 145. Vile Mole - AssarA/CE, oslo 
lizandn nssa/ro pare recebimentoe abertura dos envelopes corn docurnents do habililac90 
posts do propos pare o objolo: Conlratap8o do Pessca Flsica ou Junidica pars PreotagAo 
vipos TAcnicos de Consutlorla e Asnesoorla TAcrilco-JUridica no Ravbs8o, Re?ormLllaç8o 
sbemontaçao de Molharias no Eniruttira Organizacional a no Quadro do Cargos do Prefeitu 
nicipal Ce AssarerCE, envolvendo esbudos tAcrricos. antilises. ievaslanientos de dodos 
emaçbes. services do roestruturoçOo noenrolivo, reostruturoc0odr pessoat, doscordo Cam  
)rmss constitucionaic e liscais afetice dos no Altims decade. dwitre outras neces8rlao aofl 
nprimento de exeerg8o e apnrnonamento dos neMços proOlados, corn ResisOo do I. 
iAnica Municipal a Lei Ce Estruluraçao Administrative corn a implantoço do no' 
lanograrna Estrutural e Orgenizacional. Piano de Cargos e Salt/los. ReformutnçSo C 

otuto don Sorvidores, born como Revis11cr do Piano do Cerreira do Magistdrio do Municipio 
tart/CE. 0 odital e sous es000s ancorstrarn -ce disponiveis no enidereço ratio rnbnciortad 
08:00 as 14:00 horas. bore corno no Portal do Licitaç6os dos Municipios no sbtedolribunal 

ntas dos Municipios do Ceard (www.tcm.ce.gov.br). Aasar6/CE, 08 do Male do 2011. Dolor 

Prasonclal N' 2017.04.20.01. A Prolelura tie Alto Santo, comunica aoo lnloseos'ddds'qutihdtstie 
allerac8o do EtIlbol do PrAgtio Preaencial n° 2017.04.20.01, pars a Contrataç5o do empress 
aspeclalizada sara prostar services no Limpoca PdbOca do Sede. Diolrilos a Locelidades do 
MunicipiodoAtfo Santo. noquel oAdendo 80 Editalencortra-se dinponivel no salads combosOode 
llcitacoes e tambAni cob disponibilizedo no Portal do Licilaçites do TCM. Come a presanto 
alleraç8o nAO macula ou InSuenciarn no corrpeaicSo dos preços pare a forrnulacdo do pi000sta. 
poste due pousuern ceréter maratnente formal, a ticilaçdo permarrece mencada pare 0 CIa 
12105/2017 85 10:000. Alto Santo. 02 do male do 2017. Lorena Maio Lime - Pregoaira do 
Gaverno Municipal deAlto Santo. 

tado do CearA . Prefetbora Municipal do Pedro Bronco - Aviso do Uclta980 - Preg8o 
rsenciel N' 00412017-SETAS. 0 Pregoeiro Ce Prefeltura Municipal do Padre Branca-Co tome 
dice, pars conhocbmantodas interessactos quo no 06ximo die 25 de Male tie 2017, As 14:000s, 
Sede do Prefeisura locariceda no Contra Administrative Cesário MenSes. Rua Furtuntoto Silva, 

Castro, PetIte Branca-CE. eslara rostizanOc lrcilaçdo, no moSalidade ProgOo Prosenclal, 
tbodo sob o ii' 00412017-SETAS, corn s segulnte objeto: Contrataç0o de enipresas 
)evioliZadas -s fom000Trento So kit's Nalalidade pars atcndoras ricccasidadco do Secretariado 
balho o Assiutdncla Social do MsrilGipio do Psrtra B ranca-CE, 5 qual onconlra.00 no Integra no 
dodo CornisoSo Permanents do LicitapSo, no endereco acima ciba/to, tone: 0.88-3515,2444, no 
rdtlo de 08:000 As 14:000 e no site do Tribunal do Contan dos Munbdlplou 

Estsdo do CqarA - Prefeltura Municipal do Salltre, APrefeituro Municipal de Satllro. nsa 
do Comiss6o de Lic'itapOo, toma pCiblico, quo fart realizer ticulaçOo, no modalidade Tornado 
Preços, autuads sob on' 2017.05.09.001-EG. cujo objet's 40 -contrataçdo do empress p 
neojperoç8o do eslrndas vidnals Tretho 04 (Zone Lagos dos POulh'rsS). sondo as seg 
local'rdados: Site Cavolcento(Dlstrito Caldeir8o, Estrada do Jaearanda. Estrada, do 01 
- 01, Estrada dr. 0100 D'aguo - 02. CE 292/3orn Jardim (Sits Wi

n' 

 
Alegre. Cavalcanres!Serrinha dos Curio, Estrada Cajueiro 01, EsOjUOI 	trada
Veneza. Estrado do Seniror JoOoAbencar, LagoslEsirada da Cani stra 	 . IJ I 

Casdidos, no Musbdpiodc Satins/CE.'. I/pa morrorpeço, corn datSs '
die 26 do main do 2017,As 08:30 hems na Solo do Comicstio de Li 	situ 	a 
FrancIsco. s/n,Centre. St/lIre - CearA. Os Interessados poderoo 0 orrne 	olaitte
no solo,' rim combsuSo do licilapSo. no horArio de 08160 As I 2h00. wIw.ltirnce.gdat/l 
atravAs do tololono (Osot8B) 3537-1082. Sstlit,e/Ce, 09 do Maio d 	Antonio Etivelto 
Lima Carvaiho -Presidents do CoirriscOode Llcltaç80. 



DE 

166 	 IS.SW/c577.7069 	 Diário Oficial da União - 	3 	 W88,qualta-feira, I0demaiode2017 

PREG..'.O PRESENCIAL. N 11/2017 

0 Prrgociro torus pIblico o RESULTh.DO FINAL do Pro-
gA

0
o Pcncisl .s 011/20170 Proccsso Administrative n* 074/2017, 

a Tipo:
rcs 

 MENOR PREO GLOBAL rogids polo Lei 8.66193 
10.520/2002. quo objoliva a coslralaclo do Empresa cspcvtalizada 
pare fornecimcnto do melon/al do cspcdionte pare atcador as no-
cossidades duo Secretaries Municipais do Xique.Xique-BA, pars o 
oxcrcicio do 2017. Quo love come EMPRESA VENCEDORA: TA-
GO DA SILVA SA - ME, corn o Valor Global do RS 391.992,45. 
PublicscSo pats conhec/meeto dos /ntcresuadov, nos tombs do Di-
ploma rcguludor. 

PREGAO PRESENCIAL N 14/2017 

0 Pregociro torus pOblicu o RESULTADO FINAL do Pro-
gbl'rcscncitd n 5  014/2017 e Proccuso Administrat/vo tt077/2017, 
do Tipo: MENOIO PREcO GLOBAL regida pola Lei 8.666193 
10.52012002, qur objet/va a Conbvlacio de Empress enpecialtuada 
Paris fomecimonto do Climates do Arc pncus divosov porn atender as 
nocossidades duo Secretariat; Mwticipniu 
or 	

do Xiqac-Xiqo-BA. Quo 
te coma EMPRESA VENCEDORA: OK AUTO CENTER PEAS 
PNEUS E SERV1OS LTDA, corn or Valor Global do ES 278.557,80. 
Publicaclo pats cosslscoirncnto don intrTosuados, non terrors do Di. 
plums regulador. 

PREGAO PRESENCIAL N 1512017 

0 Progociro torus pOblico or RESULTADO FINAL do Pro-

gN
rcsoncial n5  015/2017 0 Procenne Administrative n° 078/2017, 

/Io: MENOR PREco GLOBAL, reg/da pals Lo/ 8.666/93 
I0.520'2002. quo objctivn a contrutucao do Empress cspcciatizada 
pars lomccrnsonlo do lerdsmctttos, moclsilan e cstoos porvona!tzados 
porn alcsder amalunm c professoros assists/os pela Sccrctuna Mu-
nicipal de EdacacOo c Culsuea do Maniclpio do XT.-Xiquc-BA. 
Quo love como EMPRESA VENCEDORA: AVELINO NOGIJEIRA 
GA SILVA FILHO - ME, corn o Valor Global do RS 630.459.89. 
Publicac0opats conhecimcnto dos intcrcssados, non tetmos do Di-
ploma rcgulador. 

Em It do maio do 2017. 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

"ISO OP. LICITACAO 
TOM/iDA OP. PRECO Nt 2017.05.10.001 

A Sccrotstia tIe lefts Eutruturn o Urbanismo, sIssy/v do Co-
rn/s8o do Licilacllo, local/usda no Ran Nicoas Annoy, NO 128, Ccat-
ITo. Aivaba-CE, cornunica son inlerevsadov quo no dia 26 do maio do 
2017, As 09tt, abrirO L/citaclo no Modalidade Tornado do Prnça N 
2017.05.10.001 - SEINFRA, cujo Objelo 6  Contentacao dc rrnprcsa 
Pam conslruclo do pavirncnlacuo om poralclo)tlpodo 0 Pedro lonca 
corn tcjunlumenlo cm divoosas Russ, no Marnclpio do Aisaba-CE. 
conlomtc PT N 1023557 - 44. 0 Editul pus/ceO see reliredo on 
ComivvOo do Licitag8o, no ettdrrrqo scion, no hon/rio do expodionlo 
no pdblico do OAh is 12/i, us polo Portal do 1CM-CE: 
hllpI/wwv.tcm.co.gov.br/1icitscocv.  

Aiaaba-CE, 10 do main rio 2017. 
JOANA BENICIO LEITAO 

Prcsidenlc do Cornisn0o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS 

AVISO OP. LICJTAcAO 
PREGAO PRESENCIAL N' 1005.01/2017 

A Com/suSo do PrcgAo. localizado no Rua Anlitnino Cunha. 
s/n, Buirto Centro. bras pOblico a Edital de Pryglo Prcscncial N 
1005.01/2017, cujo objcto I a aquisiclo do glorros do slimcnlaçoo 
dostinadoy a stonIer as necesuidades do Socrotaria do Trubslho 0 

Dcscnvolvimrnto Social do Municipio do AlcOssbarus/CE. conferrer 
Tonmo do Refer/nc/a quo roalizae-so-O no dia 24.05.2017. is 09:30 
horns. Refer/do cd/tel poderO nor sdquirido no ondctcço acims, no 
horOrio do oupodiostto no pOblico, don 08:00 is 17:00 horns. 

AIr/stares-CE, 9 do rnaio do 2017. 
CIIARLLYS ALCANTARA SOARES 

Pregociro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1RIAU 

- AVISOS DE LICITAçAO 
PREGAO PRF.SENCIAL N' 2017.04.27.01 

0 Pregociro do Prefrituis municipal do Caririacu comas/ca 
son inlorossados quo no proximo dio 22 do Ms/u do 2017. as 14:00/tv, 
estard nbrindo licilacbo as modalidade Prcgbo Paesctscial N 
2017.04.27.01. cujo o objcto /s Aquisicoo do glseros alirncrsticiou. 
mater/sin do lirnpcza o higiono, mat/rias do didOticos C enpodionton. 
material porn cozinha, mel/nsa ovporlivon. brinquodon o outros ma-
tenais do consume porn slender an nrconuidadcs dos pregrnrnns, 
S.C.F.V. CRAS, CREAS, IGD/BF. IGD/nuan o do vccrclsris municipal 
do svvisl0ncia social do rnuniclpio do Csrinncu-CE. I) cd/nob camp/sIn 
esbutO a disposicas don intcreusados nos dim s/Iris ups/v oslo pa-
blicocOo no horltio Ic 08:00lst On 12:001st, no cndcreco do Ptefcituru 
no Rua Parquc Rccrrio Pare/so S/N. Cariringu - Cram. 

PREGAO PRESENCIAL N' 2017.05.03.01 

0 Pregociro do Profoituta municipal do Caciriacu cornuvicu 
sot /ntcocsssdrn quo no proximo die 23 do ma/ode 2017. As 09:00hs, 
ostarO abr/ndo licitacbo no modal/dade PregAo Pnevuncial N 

2017.05.03.01, cujo a objolo Ca Contralacoo do pcvnoa jsridico pats 
forncc/mmto do mater/sin do convtnsclo, matoriais hidriulicos c ma-

terials eldaicon Paris slender as nccessidadcn day I/versus secrctunias 
do muviclpio do Caririaçu-CearO. 0 cd/tel completo ontarl 0 din-
pay/cOo dos /ntcresvadon nos I/us Ole/v apôs csla pnblicaçlo no ho-

ritlo do 08:00hn is 12:001st, no cndercço do Prefcirtna no Rua Parquc 
Rccrcio Pars/so S/N, Csnnaça - Cesrd. 

JOSE LEI1OS BESSA BATISTA 
Progooiro 

EXTRATOS DR CONTRATOS 

ExIonlo do Inutnamento Contratual NO 2017114.26.01, resaltanto do 
TOMADA DE PRECOS NO 2017.03.30.01. Dotac6o OrgamentOna: 
0501.I0.302.0027.2.003. Elemoasto Do Dcspesa: 3.3.90.39.00. Objoto: 
Conrratacoo do =press porn esecutae on 50ev/cue s/c cobb, tram-
Porte e inrinetacao do residues vOlitIon do Secretana municipal do 

SnIde do municipio de Caerniucu-CE. Vrg/ntciu do coetrate: Ate 31 do 
Dezembro do 2017. CONTRATADA: CONSTRUTORA METROS 
LTDA. Art/es Fda Contmlado: JOSE WILTON DA SILVA. Ass/n. 
role Co,saotsnte: BRUNA  AURELIA VALERIANO LEITE. Valor 
Global: 161.232,00 (Carlo c Sosnoala c Sore Mil, Dazoarbon c mats 
Dais Rmis). 

Cbarnado POblica NO 01/2017 - Earrato do Teasno do Coastasto N. 

2017.03.16.01, 2017.03.16.02, 2017.03.1603, 2017.03.16.04, 
2017.03.16.05, 2017.03.16.06 E 2017.03.16.07 - Cnatrstaate: Secre-
tor/a Municipal tIc Educag0o do Prcfeionra Municipal do Cent/acts, 
CNPJ/MF ai  06.730.132/000t-00 - Contlalados: Ribarner Pereira Ro-
dtigucv, valor global do ES 17.532,00 (Dezesscte Mil. Qsinhentav 
Tflnln r Do/s Reals), coofonmo prejeto do vcndus em arena. Fran-
c/too Rcginaldo S/Iso Santos, valor global do RS 7.428,00 (Sole Mil, 

Qaatr000vtov e 'i/into o 0/to Reals), confontne projetos de vcndos cm 
ancxo. Aunlaee Borges do Oliveira. valor global do ES 19.3 13.00 
(Dezenos'e 14/I. Trezonlon e Trace Rca/n), confounc pmjebon do von-
dan cm anoxo, Gilliard Alves Finite/re, valor global do ES 17.532,00 
(Deznsscbc Mil. Qa/eherstos 0 It/nba e Do/s Rca/u), confotme peojelos 
do vcndau em artcxo. Cicero Ronaldo do S/Iso Santos. valor global do 
RS 6.562,10 (Sn/s Mil, Quinhottlos C Soysenls e Do/s Rca/s e Dez 
Ccalavos), conformr prssjctos do yeas/as em ancno. Francisco Pereira 
do Silva, valor global do RS 14.308,00 (Qualorze Mil, Trczentoy 
0/to Reals), confonne projcto do vondas em s005o, Joselh Diane 
Calixto S/lye, valor global do RS 19.514,00 (Dezcnose 14/I. Qui-
nhesrton e Quatorno Resin), conformo projcto do vesrday em 00050 - 

OBJETO: Aquisiqbo dc g/rseros alimcntic/os do Agricsrlturn Pam/I/sr 
o do empreesdcdor Familiar Rural. pars atcordimenlo so Programs 
Naciotsal do Alimesstaçlo Escolar/PNAE doyle Municlpio do Cari-

naçu-CE. - DOTAçAO ORcAMENTARIA: 
04.0I.12.3610008.2.063 (Manptcaçlo do Progenma do Alirncntaçlo 
Escolar) - 33.90.30.00 - Fundamental Legal: Lo/ a. 11.947, do 
16/07/2009, Rcsolnçlo n. 30 do FNDE, do 16/07/2009e Lob 8666/93 
o suns albctnç/os pasterioron. Dote do Assinatura: 16/0312017. Ca-
niriaçiilCE, ID do ma/a do 2017. JosI Lcnos Bevsa Batista. Pregocbro 
Oftcial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS 

AVISO DR PRORROGACAO 
PREGAO PRESENCIAL Nt 2017114.22.02 

Pars Aquisicoo do Os/neros alimcnlicios devlinados a corn-
posiçAo do memndo cscolae, junto 0 SOceelariu dc Educacao do Ma-
s/c/p/u do Can/Os. Dade so IC: corn data do abentura pan o din II do 
Mu/s de 2017, is 00:00h. no sos/c Ia Prefeitsas Municipal do Can/Os, 
I Rua Raul Nague/ra, s/n, Esplanado. Loia-so: corn data de abertura 
pars o I/a 15 do Maio dc 2017, is 15:0011, no node Ia Peefoitura 

Municipal do CnnOu, I Rue Real Noguoirn, s/n. Esplanuda. 0 Enlital 
podorri nor adquirido junta I Comins0a de Licitac0o do Prefeitura 
Municipal do Cue/tin no hon/rio dais 07:30 Is 11:50b. lsfortnaçlcv 
polo fore (088) 3514.1219. 

Car/Os-CE, 8 do mo/a do 2017. 

RELDEMBERGUE POSSIDONIO DE LACERDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAcRo 
PREGAO PRESENCIAL N 5  2017.05.08.001 

A Progue/ru do ComLssfio Licitnçbo do Prefeiburn Municipal 
dc Caucsia, locolizada no Run Coronel Cone/a. 1073 - Paequo So-
lcdode, torna pUblico qac so encanlro I d/sposiçbo dos inleressados a 
Edibal do Prcgbo Presetseisl No 2017.05.08.001. cujo objcto I a Re-
gisteo do Prcços pars fuburus e eventuais cantnntacocs do sotviços do 
dcdctizacbo, dencupisizucoo e donrat/zacbo porn slender as neccn-
nidodes do Secrctaria de Dcscntvolv/rnmto Social do Municipio do 
Caucaia/CE, cooformc cspeciftcag/cs cm anoxo Porte inbegnsnte donle 
processo, quo so roalizand nod/a 24 do main do 2017(24/05/2017). is 
09:30lst. Refer/do Edilal podctO sec adquirido no endcTcco acima, a 
partir tIn data dents publicacIto, no hotdno de coped/onto ao pOblico 
do 08:00 Is 12:00 bonus. 

Coacaia-CE, 9 de main do 2017. 
THAISA MARIA SILVA 

l'rcgocrrn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DR uc,TAcAo 
PREGAO PRESENCIAL. N' 2017.05.05.I.PPRP 

A Progoeirn do Profc/turn do Menieipio do Deputado Irapuan 
Pinhebro - toms, pObl/co porn canhecinsOnlo dos intetensados. quo no 
prOs/mo I/s 23 Ic Me/a do 2017, Is 08:301st, no Sole do Prefeiburn. 
localizado It Avenida dos hr/n Podorcs, 75 - Centro, ostat-It reslizondo 
I/cttsçoo no modal/dade Frog/n Prosoncisl. cnit/e/o dc julgarnonto 
mentor peoqo par lote, tombudo sob a if 2017.05.05.1-PPRP, corn a 
seguinle objcbo: rcgisleo do prcços porn eventual o f/tIara aquisic0o do 
material dc cossumo (espedicnbc, limpeza/higiene, copa e cozinha) c 
material ponmenenlc, dentinsdos I Socrolene do Educacao B/vice do 
Mavieipio do Deputado tropuon P/nbc/no, oonfomin Projnbu B/si-
cofictn,o do Refoatecia em anexu so edital, o qaul encostrn-sc no 
Integra no Eerie do Comissao do Lie/lucIa. no nndceoço suprscibado. 
foec: (0.88) 3569 1218. no hon/rio tIe alendimento so p061/co do 
08:00Is is 12:00lr out no site www.tcm.ce.gov.bn/licibaç6os.  

Dcputudo Inpuss Pinho/no - CE. 9 do rnaio do 2017. 
MARIA JOELMA MOREIRA 

Prcgoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE 

"ISO DR LICITACAO 
TOMADA DR PRECOS N' 012017 

A Profeiture Municipal de Eter/ tarna pOblico quo no s/ia 25 
do Maio do 2017. On 00:00h, no sula do Comistbo do Licilscao, 
localizedo as Ran: Pedro Miguel Xavier do Monies. 38 - Centro - 
Ercr/ - CE. receberO propostas porn Contrntaçio dc empress es-
pecializade pars reforms e ooapliacun do Secrntsria do Assist/nc/a 
Social. localizado no Rita: Cap/I/o Dam/la Porte. if 400, Centro. 
EeerIJCE. camprenedonda a exernçlo do los/a ivfraentsuturn e ace-
bamcelm neconnInios, corn fomecimonto s/c man, do obre c material, 
confonno on olesac,stov I/on/con espec/licadon no Anono I dmbc Edi-
tal. MODALIDADE: Tornado do Prccas. 0 Editol padesd see ens-
rn/soda penanto a Cam/sr/n dc Licitac0o no cndcrcça JO citada. 

Eree/ - CE, 9 do mu/ale 2017. 
ANTONIO FREIRE BESSA 

Presidcnte do Comissbo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAPJAS BRJTO 

EXTRATO DR CONTRATO 

Exteato do Contsabo roforonlo * Licitaçoo no modalidado Tornado do 
Procas in' 2017.03.06.2. Pastes: a Municlpio do Far/as Brito, etnavin 
do(a) Secretor/a Municipal do Cultana. Esporte e Ssvctstsrdc e a ern-  
press Dress ConstnicOcs c Loeacles Ebmli - Mo. Objcto: Conlralacao 
do servicon do engnvhsria porn eseouçao dan ohms do oonsbnocoo do 
coberbura e iluminaçuo do quadrat do Fsrquo de Vaqacjade, vituado no 
solo do Manic/pie do Far/es Br/to/CE, not tnnmov do Conlesbo de 
Rcpasxe no 035701/2016, celnbrnda corn a UniOo Federal, par in-
torte/I/a do Mm/st/na do Espone, neprcscntndo pela Cain Ecu-
nCmica Fndcnal, eanfonme cnpccificacocn canstasten no Ed/lob Con-
vaoslOrio. Valor Total: ES 294515.97 (duZenlon c novcnte 0 qastso 
rn/I qsinhcnbon C qa/eze rca/n e noveala 0 note ccnlnvos). Paszo do 
Exccaqlo: 90 (noveata) tI/as. Vigltroia do Contasta: all 31/12/2017. 
SignatIrios: Ygor do Meanzm 0 Bczenas e José Wilson don Suntan 
Arm/jo. Far/an Br/Is/CE. 09 do Maio do 2017. 

Euto doersnerslo pole non vonificado no atdcecgo eletrOrtico httpfwww./n.grcboazandc1mal. 	 Docnmonlo asnosado d/gilalmontc confomnsc MP a 5  2.200-2 do 24/08/2001, quo inst/tub a 
polo cOd/go 00032017051000166 	 Isfraestruburo do Chaves POblican Bravile/na - ICP-Brsnil. 


